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Bestyrelsesrejse til Uganda 
Hvert tredje år besøger bestyrelsen de programmer og projekter, som 
PlanBørnefonden støtter, og som implementeres af Plan International. I april 2025 
gik rejsen til Uganda, hvor bestyrelsen bl.a. besøgte programmerne PlayMatters, 
finansieret af LEGO Fonden, og Safe and Inclusive Cities, støttet gennem det 
strategiske partnerskab med Udenrigsministeriet. 
 
For flere af medlemmerne var det første gang, de oplevede arbejdet i felten. De fandt 
det opløftende at se den positive effekt og den brede vifte af indsatser, samt hvordan 
skalering og brug af rollemodeller tænkes på tværs af programmer. Bestyrelsen 
udtrykte tillid til Plans professionelle tilgang, medarbejdernes høje kompetenceniveau 
og den stærke involvering af lokale aktører. 
 
Efter rejsen har bestyrelsen udtrykt interesse for at få større indsigt i Plans exit-
strategier og scenarier for, hvad der sker, hvis finansiering til en indsats eller et land 
ophører. Derudover ønsker bestyrelsen mere viden om, hvordan ripple 
effects og multi impact tænkes ind allerede i designfasen af projekter og 
programmer. 
 
Bestyrelsesmøde den 17. juni 2025 
På mødet blev bl.a. risikoanalysen for 2025 drøftet. Bestyrelsen godkendte de 
identificerede risici, herunder risikoen for tab af IT, og besluttede, at der – i lyset af 
den globale usikkerhed – skal gives en opdateret status på risikobilledet på mødet i 
december 2025. Her skal også en generel drøftelse af organisationens risikoappetit 
finde sted. 
 
Bestyrelsens Youth Advisory Board deltog også i mødet og præsenterede de 
initiativer, de har arbejdet med det seneste år. Sammen med bestyrelsen blev det 
drøftet, hvordan unges engagement kan styrkes yderligere, og hvordan stater, 
befolkninger og erhvervsliv kan mobiliseres i en tid præget af global usikkerhed. 
 
Afslutningsvis blev resultaterne af den årlige selvevaluering gennemgået, og formand 
Charlotte Møller-Andersen takkede bestyrelsen for den positive og konstruktive 
feedback. 

 
Ny udviklingspolitisk strategi 
I slutningen af juni blev den nye udviklingspolitiske strategi lanceret under 
titlen "Verden i opbrud – Partnerskaber i Udvikling". Strategien flugter med 
PlanBørnefondens tilgang til udviklingsarbejde og har et stærkt fokus på 
partnerskaber. Et nyt element i strategien er ønsket om at styrke samarbejdet mellem 
kapitalforvaltere og civilsamfundsorganisationer – et fokusområde, som 
PlanBørnefonden allerede har adresseret med etableringen af Capital 4 Impact 
Foundation. Strategien markerer et skifte, hvor en bredere kreds af danske aktører – 
herunder den private sektor – får en mere central rolle i udviklingssamarbejdet. 
Dansk bistand skal fungere som katalysator for mobilisering af langt større midler. 


